

روزنامه بنی مساوات از آمادگی برخی موسسات غربی برای دخالت در انتخابات جمهوری آذربایجان خبر داد

پایگاه اینترنتی روزنامه «بنی مساوات» نوشت برغم اینکه یک سال به انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان باقی مانده است، نشانه هایی درباره آمادگی برخی موسسات غربی برای دخالت در این انتخابات، بروز کرده است.



به گزارش آران نیوز: «بنی مساوات» نوشت: «با آنکه موضوع انقلاب های نارنجی منتفی شده است، تجربه جدیدی با موفقیت در حال اجراست. این نیز در کل، «دخالت از خارج در انتخابات» نامیده می شود.»

بنی مساوات با اشاره به دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال 2016، افزوده است: «حاکمیت (جمهوری) آذربایجان در هر انتخاباتی با مساله «دخالت از خارج در انتخابات» مواجه می شود. مثلا در انتخابات ریاست جمهوری 2013، سازمان موسوم به «اتحادیه میلیاردرها» برای تاثیرگذاری روسیه بر انتخابات (جمهوری) آذربایجان تشکیل شد. طبق تجربه، این روند بیشتر از طرف موسسات غربی سازماندهی می شود و حاکمیت (جمهوری) آذربایجان برای دفاع این حملات به قدر کافی مهارت کسب کرده است. مثلا در برهه برگزاری بازی های اروپایی 2015، حاکمیت توانست این موضوع را کشف کند که نیروهای تبلیغات ضد آذربایجانی در این برهه، از دفتر کار جان کری، وزیر خارجه وقت آمریکا مدیریت می شوند و مقادیر زیادی پول برای آنها اختصاص یافته است. اکنون، چیزی که موجب رضایت خاطر باکو شده است، اعلام این مطلب است که دولت ترامپ از سیاست «دخالت خارجی» خودداری می کند. اما، این مساله درباره موسسات اروپایی آنقدرها هم ساده نیست. درست است که روابط باکو با اتحادیه اروپا وارد مرحله جدیدی شده است و این نیز حاکمیت را قانع می کند.»

بنی مساوات نوشته است: «در (جمهوری) آذربایجان مشکل دموکراسی و حقوق بشر وجود دارد و هیچ کس نمی تواند این را انکار کند. اما، اقدام سازمان هایی که از شعار «حقوق بشر» علیه دولت (جمهوری) آذربایجان استفاده می کنند، قابل قبول نیست.»

بنی مساوات افزوده است: «در این میان، گزارش هایی درباره فعال تر بودن سازمان «فریدوم هاوس» وجود دارد که مقرش در واشنگتن است. یک منبع مطلع به «بنی مساوات» گفت ویزاهای شنگن برای کسانی که خواهان پناهندگی از اروپا هستند، از طریق لودمیلا واجکوا، از کارکنان نمایندگی «فریدوم هاوس» در لیتوانی و با حمایت «داناتاس بوتکوس» از کارکنان وزارت خارجه لیتوانی و در سفارت این کشور در گرجستان داده می شود. فریدوم هاوس همچنین از طریق واسطه های خود در لیتوانی، از بانک های این کشور نیز برای ظاهر قانونی دادن به تامین مالی افراد و گروه های مورد نظر این سازمان می پردازد. فریدوم هاوس، علاوه بر گرجستان، در لهستان و لیتوانی برای «آوارگان سیاسی» (جمهوری) آذربایجان، دوره های آموزشی دایر می کند و برای دیدار آنها با دیپلمات های غربی و بیان به اصطلاح «اوضاع وحشتناک (جمهوری) آذربایجان» شرایط فراهم می کند. اشک هایی که در این دیدارها ریخته می شود، بخاطر اوضاع (جمهوری) آذربایجان نیست، بلکه برای دریافت کمک های مالی است. پس از انجام این قبیل دیدارها، از این «فعالان» خواسته می شود که مراجعات به دادگاه حقوق بشر اروپایی و شکایت از دولت (جمهوری) آذربایجان افزایش یابد. برای نمونه می توان به حضور توماس مالینوسکی، معاون امور حقوق بشر جان کری، وزیر خارجه پیشین آمریکا و دستیار وی، روبرت برسچینسکی در دیدارهای مربوط به (جمهوری) آذربایجان اشاره کرد. ادعا می شود که سفارتخانه های آمریکا در کشورهای بالتیک و اروپای غربی، در این قبیل دیدارها فعالیت ویژه ای دارند. این نیز نشان می دهد که سیاست ترامپ در دستگاه اداری کاخ سفید هنوز هم تحکیم نیافته است.»

بنی مساوات افزوده است: «گزارش هایی وجود دارد که در موضوع زندانیان سیاسی، از سازمان های غیردولتی علیه (جمهوری) آذربایجان استفاده می شود. در یکی از ایمیل هایی که به تحریریه بنی مساوات ارسال شده، نام یک فرد فعال در این زمینه برده شده است. این نام، تامارا گریگوریوا است که طی سال های 2004 تا 2008 در دانشکده روزنامه نگاری دانشگاه دولتی باکو تحصیل کرده است و در سال 2008 نیز خبرنگار «فرانس پرس» در باکو بوده است و هم اکنون در طرح «برنامه های کمک اضطراری» به حوزه اوراسیا در سازمان «فریدوم هاوس» فعالیت دارد و براساس ایمیل های رسیده به بنی مساوات، در زمینه کمک به «زندانیان سیاسی» در جمهوری آذربایجان نیز فعال است. تامارا گریگوریوا نویسنده مقالاتی درباره آسیای مرکزی، روسیه، افغانستان و ایران نیز بوده است و طی سال های 2013 تا 2014 نیز به هنگام تحصیل در واشنگتن، در برنامه «شبکه کارشناسان جوان» بنیاد اوراسیا کارآموزی کرده است. او به زبان آذری و روسی و انگلیسی مسلط است و در گروه رسانه ای «a1plus.am» در ارمنستان علیه (جمهوری) آذربایجان مقاله منتشر می کند و با سفارتخانه های خارجی در باکو ارتباط نزدیکی دارد. در این طرح ها، شماری از افراد مشهور از جمله شهروندان جمهوری آذربایجان که در گرجستان پناه گرفته اند، شرکت دارند و کمک های مالی سازمان های اروپایی را دریافت و به داخل جمهوری آذربایجان منتقل می کنند. حاکمیت (جمهوری) آذربایجان نیز به این فشارهای خارجی همواره حساس است و تدابیر مقتضی را اتخاذ می کند.»